
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 249 del 20-12-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE INTERNA AREA COMMERCIALE 

"SOTTOCORTE VILLAGE " - ISTITUZIONE SENSO UNICO IN 

USCITA VERSO VIA OTTAVIANI E STALLI DI SOSTA   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di dicembre, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
VISTA E RICHIAMATA l’ordinanza del Comando di Polizia Locale n. 157 del 8/08/2019 con la 

quale veniva disciplinata la circolazione veicolare all’interno dell’area commerciale “Sottocorte 

Village”; 

ATTESO che è emersa la necessità di reperire altri posti auto per la sosta degli utenti del sotto corte 

unitamente alla necessità di disciplinare meglio la circolazione in particolare nella zona in uscita verso 

Via Ottaviani, anche in prospettiva del costruendo nuovo ufficio postale che determinerà un sensibile 

aumento nell’afflusso di persone; 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, dopo un incontro con i rappresentanti degli operatori 

commerciali della struttura, ha comunicato la volontà di istituire un senso unico in uscita verso Via 

Ottaviani dell’ingresso in Via Madonna delle Carceri con la possibilità di istituire stalli di sosta lungo 

il lato sinistro di detto percorso; 

RITENUTO di condividere tecnicamente tale possibilità di assetto della circolazione; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

dal giorno dell’apposizione della relativa segnaletica stradale: 

 L’istituzione del senso unico di circolazione in uscita verso Via Ottaviani dall’ingresso al 

“Sottocorte Village” in Via Madonna delle Carceri; 

 L’istituzione di stalli di sosta per autoveicoli lungo il lato sinistro della suddetta via a senso 

unico; 



 

Pag. 2 

 

Il responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere 

in opera la prescritta segnaletica stradale; 

 Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. Isidori Andrea 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

